
   

 

 

 

PORTARIA N° 074/2025 

 

 

 

 

CONCEDE GRATIFICAÇÃO POR 

ESPECIALIZAÇÃO ACADÊMICA 

 

 

O Diretor Presidente da Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados 

de Cachoeiro de Itapemirim - AGERSA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei nº 7.863/2020 e Decreto Municipal n° 34.920/2025, RESOLVE: 

 

Art. 1º Considerar autorizada a concessão à servidora Paula Leal Fernandes, ocupante do 

cargo de Especialista em Regulação de Transporte, da Gratificação por Especialização 

Acadêmica, no percentual de 10% (dez por cento) sobre o vencimento base do cargo que 

ocupa, com efeitos retroativos a 07 de abril de 2025, nos termos da Lei nº 7.237/2015 –  

Plano de cargos, vencimentos e carreira dos servidores públicos municipais integrantes do 

quadro de cargos efetivos da Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos 

Delegados de Cachoeiro de Itapemirim – AGERSA. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos financeiros 

retroativos estabelecidos no artigo anterior. 

 

 

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 07 de maio de 2025 

 

 

   

 

 

Vilson Carlos Gomes Coelho 

Diretor Presidente - AGERSA 

 


		2025-05-08T12:47:37-0300
	VILSON CARLOS GOMES COELHO:56062370753




